

Stavsläpp – information angående slipning av lamellparkett

Stavsläpp är när slityteskiktet släpper från mellanskiktet. Den vanligaste formen av stavsläpp är när några få stavar släpper. Dessa kan oftast limmas tillbakamed godkänt resultat. I enstaka fall kan hela golvet haverera. Denna typ av stavsläpp kan inte lagas och hela golvet måste då bytas ut.

Entreprenören gör en avsyning före renovering för att se om golvet visar tecken på vattensador, lösa slitskikt eller andra skador som kan påverka renoveringen. Det finns tyvärr inget sätt att på förhand bedöma om ett golv kan ”släppa” eller ej, under eller efter behandlingen. Ett parkettgolv som till synes ligger slätt utan synliga slitskiktssläpp, kan trots detta ha slitskikt som kan lossna vid omslipning och lackering. Stavsläpp kan till och med uppkomma flera månader efter en renovering.

Gemensamt för alla stavsläpp är att de drabbar alla parkettfabrikat, alla dimensioner, och förekommer i alla olika miljöer. Sannolikt bidrar golvetns ålder till att limfogen i lamellbrädans konstruktion blivit spröd och utmattad med åren. Vid slipning fortplantas vibrationer ned i parkettbrädan och detta kan medföra att limfogen brister. Ytterligare bidragande orsaker kan vara att fuktrörelserna blivit för stora på grund av variationer i inomhusklimat, städmetoder m m. Rekommenderat bruksklimat är 15 – 25 grader Celsius och en relativ fuktighet på 30 – 60 %. Vid golvvärme får ytttemperaturen aldrig överstiga 27 grader Celsius.

Sammanfattningsvis kan konstateras att, även om trägolvet indikerar på en normal förslitning vid avsyning så är det omöjligt för golventreprenören - att med säkerhet avgöra - eller förutse, om slitskikt kommer att lossna eller ej. Lossnande slitskikt är enligt branschens erfarenhet sällan förekommande och uppkommer oförutsett.

Golvbranschen, GBR/2009

.....

BEKRÄFTELSE

Undertecknad bekräftar härmed att information mottagits om att resultatet av slipning och lackering av golvet kan leda till att hela golvet måste bytas ut och ersättas med ett nytt. Det betyder att resultatet av tjänsten inte kan garanteras av **Mälardalen Slip och Golvservice AB**. Ifall enstaka parkettstavar lossnar under vårt arbete så limmar vi tillbaka dessa. När ni tagit del av informationen rörande golvsläpp ber vi er bekräfta detta genom att skriva under nedanstående talong och lämna den till golvsliparen, innan arbetet påbörjas.

Vänligen skriv ut detta blad i två exemplar. Det ena lämnas till golvsliparen och det andra behåller ni.

Mälardalen Slip och Golvservice AB

Datum och ort

Namnunderskrift kund

Namnunderskrift företagets representant